
Российская Федерация

Иркутская область 
Усольское районное муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения 

Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 7*7 fOJX'tb N sJ fD _____
р.п. Мишелевка

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения 
Мишелевского муниципального образования № 143 от 05.12.2014 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие гармоничной среды городского поселения 

Мишелевского муниципального образования на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.
6, ст.ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского 
поселения Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести изменения в подпрограмму «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы муниципальной программы 
«Развитие гармоничной среды городского поселения Мишелевского муниципального 
образования» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования от 05.12.2014 №  143:

1.1.Приложение «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Мишелевского муниципального образования» на 2016 год изложить в 
новой редакции (Приложение 1)

2.Внести изменения в подпрограмму «Профилактика правонарушений и общественной 
безопасности на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования» 
на 2015-2020 годы муниципальной программы «Развитие гармоничной среды городского 
поселения Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального 
образования от 05.12.2014 № 143:

2.1. Приложение «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Профилактика 
правонарушений и общественной безопасности на территории городского поселения 
Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции 
(Приложение 2)

3. Внести изменения в подпрограмму «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов Мишелевского муниципального образования» на 2015- 
2020 годы муниципальной программы «Развитие гармоничной среды городского поселения 
Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 
администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования от 05.12.2014 
№ 143:

3.1. Приложение «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Развитие сети 
муниципальных автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Мишелевского 
муниципального образования» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции (Приложение 3)

4.Внести изменения в подпрограмму «Благоустройство Мишелевского муниципального 
образования» на 2015-2020 годы муниципальной программы «Развитие гармоничной среды 
городского поселения Мишелевского муниципального образования» на 2015-2020 годы.



утвержденной постановлением администрации городского поселения Мишелевского 
муниципального образования от 05.12.2014 № 143:

4.1.Приложение «Мероприятия к муниципальной подпрограмме «Благоустройство 
Мишелевского муниципального образования» на 2015 год изложить в новой редакции 
(Приложение 4)

5.Начальнику отдела финансов, экономики и муниципальных закупок учесть данные 
изменения при внесении изменений и дополнений в бюджет Мишелевского муниципального 
образования на 2016 год.

6.Консультанту по организационно-правовой и кадровой работе администрации городского 
поселения Мишелевского муниципального образования Журовой В.Д. опубликовать данное 
постановление в газете «Новости», разместить на официальном сайте администрации 
Мишелевского муниципального образования.

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

А.Н. Рахвалов

г

i

Глава городского поселения 
муниципального образования

\



Приложение 1
к постановлению администрации 

от 70 10 201в № 3 5 0

"Приложение 2 
к подпрограмме «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства 
Мишелевского муниципального 
образования» на 2015-2020 годы

Мероприятия 
к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Мишелевского муниципального образования» на 2016 год

№ п/п Наименование мероприятия Сумма (руб.)

1
Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта жилищного фонда на 
территории Мишелевского муниципального образования"

471 000,00

1.1 Ремонт канализационной системы в подвалах по ул Щорса 8В,8Г в п.Мишелевка 229 500,00

1.2. Материалы для капитального ремонта жилищного фонда 141 500,00

1.3. Уплата взносов за капитальный ремонт муниципальных квартир 100 000,00

2
Основное мероприятие "Оформление документации на жилищный фонд на 
территории Мишелевского муниципального образования"

27 000,00

2.1
Проведение технической инвентаризации .изготовление технической документации 
.кадастровых документов

27 000,00

3.

Основное мероприятие "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  
на территории Мишелевского муниципального образования" 969 500,00

3.1.
Соф инансирование капитального ремонта котельного и котельно-вспомогательного 
оборудывания в котельной п.М ишелевка

392 800,00

3.2.
приобретение трубы для капитального ремонта напорного канализационного 
коллектора

247 000,00

3.3.
Приобретение основны х средств для ремонта объектов коммунальной инфраструктуры 113 600,00

3.4.
Приобретение основны х средств для ремонта объектов коммунальной инфраструктуры 
к отопительному сезону 2016-2017 гг.

114 100,00

3.5. Проведение ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры 102 000,00

Всего: 1 467 500,00

Заместитель главы городского поселения В.П. Громов"



Приложение № 2 к постановлению администрации 
городского поселения Мишелевскеого муниципального 
образования cnftf.fP.•/{$№

Приложение к подпрограмме "Профилактика 
правонарушений и общественной безопасности на 
территории городского поселения Мшелевского 
муниципального образования" на 2015 -2020 г.г.

Ресурсное обеспечение подпрограм мы
"П рофилактика правонаруш ений и общ ественной  безопасности
на территории городского поселения М ш елевского м униципального образования" на 2015 -2020 г.г.

№ Наименование мероприятия
Срок 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020год Ответственный

п/п исполнения 0.00 110000,00 10000,00 20000,00 20000,00 20000,00 исполнитель

1. О рганизационны е мероприятия по вы полнению  Подпрограммы

1.1.

Создать и обеспечить работу 
межведомственной

апр. 11

- Администрация ММОкомиссии по комплексной 
профилактике правонарушений

заседания

комиссии 1
раз в квартал

2. П роф и лакти ка  правонаруш ений в рамках предприятий, организаций , учреж дений

2.1.

Организовать проведение встреч со 
старшими по подъездам 
многоквартирных жилых домов по 
вопросам установки в квартирах граждан 
охранной сигнализации, металлических 
дверей на подъезды и домофонов

в течение 
года

-

Администрация ММО, 
ООО «Коммунальные
услуги»;

домоуправление
Усолье-7

2.2.

Проводить разъяснительную работу с 
рабочим персоналом управляющих 
компаний по обслуживанию жилья с  целью 
получения информации, способствующей 
предотвращению, предупреждению и 
раскрытию квартирных краж, выявлению 
и пресечению административных 
правонарушений

1 раз в месяц -

Администрация ММО; 
ООО «Коммунальные 
услуги»;

домоуправление
Усолье-7

В целях профилактики правонарушений 
заключить соглашения между 
администрацией ММО с частными 
охранными предприятиями для участия в 
охране общественного порядка

постоянно - Администрация ММО

2.4.

Организовать поощрения и премирование по 
результатам работы наиболее отличившихся 
сотрудников охранных агентств и граждан 
внесших вклад в охрану общественного 
порядка

Весь период 0 0 5000 10000 10000 10000 Администрация ММО

3. П роф и лакти ка правонаруш ений несоверш еннолетних и молодежи

3.1.

Организовать проведение мероприятий с 
несовершеннолетними из числа состоящих 
на учете в правоохранительных органах 
(праздники, спортивные 
соревнования, фестивали и т.д.)

Во время 
каникул -

Администрация ММО,

Д К п.Мишелевка; 
инструктор по спорту



3.2.

Организовать проведение комплексных 
оздоровительных, физкультурно-спортивных 
и агитационно-пропагандистских 
мероприятий (спартакиад, фестивалей, 
летних и зимних игр, походов и слетов, 
спортивных праздников и вечеров, 
олимпиад, экскурсий. Дней здоровья и 
спорта, соревнований по профессионально
прикладной

По
специальным
планам

-

Администрация MMO;

подготовке и т.д.) ДК п.Мишелевка,

школы

3.3,

Проводить совместные профилактические 
мероприятия, направленные на выявление 
беспризорных и безнадзорных 
несовершеннолетних неблагополучных 
семей, находящихся в социально опасном 
положении, оказание им медицинской и 
социальной помощи

По
специальным
планам

-

Комиссия по защите 
прав

несовершеннолетних; 
администрация ММО

3.5. Проведение совместных рейдов по проверки 
выполнения «комендантского часа» ежемесячно - Администрация ММО;

4. П редупреждение возможных террористических aicroe и проф илактика экстремизм а

4.1.

Продолжать проведение работы с 
представителями общественности, 
управляющих компаний по 
обслуживанию жилья с целью 
выявления лиц из стран ближнего и 
дальнего зарубежья, незаконно 
проживающих на территории 
городского поселения

постоянно - Администрация ММО;

Систематически проводить Администрация ММО;

4.2.

обследования всех чердачных и 
подвальных помещений

ежемесячно

ООО «Коммунальные 
услуги»;

многоквартирных домов на предмет 
технической укрепленное™ и отсутствия 
возможности доступа

Домоуправление
Усолье-7

посторонних лиц

4 3.

Оказать содействие в организации 
добровольной сдачи оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ, 
незаконно хранящихся у населения

постоянно Администрация ММО; 
Участковые инспекторы

4.4.

Приобретение наглядной информации для 
населения о действиях при угрозе 
возникновения террористических актов в 
местах массового пребывания людей, и 
профилактике экстемизма

5. П роф илактика правонаруш ений в сфере внеш ней трудовой миграции, обеспечение иммиграционного контроля и противодействия незаконной миграции

5 1.

Оказать содействие в 
организациисовместных проверочных 

мероприятий по исполнению 
административного регламента по 
исполнению функции положений 

миграционного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства 

РоссийскойФедерации иностранными 
гражданамии лицами без гражданства и за 

соблюдением правил привлечения 
работодателями, заказчиками работ (услуг) 

иностранных работников наработодателями, 
заказчиками работ (услуг) иностранных 

работников на территории MMO

Администрация ММО;





Организовать проведение

- Администрация ММО
8.3. систематических отчетов участковых 

уполномоченных милиции о проделанной 
заботе перед населением

2 раза в год

Оказать содействие в проведении По отдельному 
графику

- Администрация ММО

предприятий потребительского рынка

8.5.

Оказать содействие в проведении 
комплексных мероприятий по

По отдельному 
плану 

мероприятий
-

Администрация ММО, 
Отдел
потребительского

спиртосодержащей продукции, 
незаконного ввоза, изготовления спиртных 
напитков

Участковые инспекторы

8.6.

Оказать содействие в осуществлении 
проведения профилактических 
мероприятий по выявлению.

По отдельному 
плану 

мероприятий
-

Администрация ММО;

предупреждению фактов изготовления и 
распространения контрафактной продукции 
на территории ММО

Усольский РОВД

9. И нф ормационно -  методическое обеспечение проф илактики  правонаруш ений

4-*rf.

Вести учет несовершеннолетних в

В течение 
периода 
действия 

программы

-
Учебные заведения 
ММО

возрасте от 7 до 18 лет, не

посещающих или систематически 
пропускающих занятия в 
образовательных учреждениях без

уважительной причины, с принятием мер по 
обязательному посещению данными лицами 
учебных занятий

9.2.
Продолжить сопровождение банка данных о 
семьях и детях, находящихся в социально 
опасном положении

В течение 
периода 

действия 
программы

-
общественная комиссия 
по делам
несовершеннолетних

9.3.

Информировать граждан о способах и 
средствах правомерной защиты от

Ежеквартально - Администрация ММОпреступных и иных противоправных 
посягательств путем проведения 
соответствующей разъяснительной работы

9.4.

Заслушивать участковых уполномоченных с 
отчетом о проделанной работе на заседаниях 
Думы городского поселения Мишелевского 
муниципального образования

Ежеквартально - Участковые инспекторы

10. У лучш ение м атериально-технического обеспечения

1. Приобретение системы оповещения о  ЧС В течение года 100 000 Администрация ММО

0,00 110000,00 10000,00 20000,00 20000,00 20000,00

всего по п р о г р а м м е : ___________ _ _ _ _ 180000,00



Приложение № £ 
к постановлению администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
№ 350_________ от 49. Ю

Приложение к подпрограмме 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Мишелевского 
муниципального образования» на 
2015-2020 годы

Мероприятия на 2016 год 
по ремонту автомобильных дорог общего пользования на территории городского 

поселения Мишелевского муниципального образования

№
п/п

Наименование Стоимость 
объекта 

в тыс. руб.
Финансирование из местного 

бюджета тыс. руб.

1 2 3 5

20116 год

1. Ремонт, асфальтобетонного 
покрытия автомобильной дороги в 
п. Усолье-Сибирское -7, от д. № 13 
по ул. Лесной, до КПП № 2, (270м) 
(1620 кв.м).

1 574 500.00 1 574 500.00

2. Приобретение материалов для 
ремонта дорог (ПГС)

170 000,00 170 000,00

3. Изготовление смет на ремонт дорог 60 000.00 60 000.00

4. Транспортные услуги по доставке 
ПГС

149 600,00 149 600,00

5. Софинансирование мероприятий 
народных инициатив (Ремонт 
дороги по ул. Молодежная)

96 400,00 96 400,00

6. Приобретение (изготовление) 
дорожных знаков

86 000,00 86 000,00

7. Изготовление схемы дислокации 
дорожных знаков и дорожной 
разметки

454 000,00 454 000,00

Итого 2 590 500,00 2 590 500,00

Ведущий специалист
по муниципальному хозяйству Н.А. Валянин



Приложение № у 
к постановлению администрации 
городского поселения 
Мишелевского муниципального 
образования
NoSf O  от Ш О 'Ш

Приложение к подпрограмме 
«Благоустройство Мишелевского 
муниципального образования» на 
2015-2020 годы

МЕРОПРИЯТИЯ подпрограммы  
«Благоустройство Мишелевского муниципального образования» на 2016 год

№ п/п Наименование Стоимость (руб.)
Финансирование из 

местного бюджета (руб.)

1 2 3 4

2016 год

1. Оплата труда тракториста, водителя грузового 
автомобиля.

541 300,00 541 300,00

2. Начисления на выплаты по оплате труда 
тракториста, водителя грузового автомобиля.

163 500,00 163 500,00

3. Аренда гаража, а/м ЗИЛ и экскаватора, аренда 
спецтехники (автовышка, автокран, и др.).

240 000,00 240 000,00

4. Оплата электроэнергии за уличное освещение. 420 000,00 420 000,00

5. Трудоустройство безработных граждан на 
временные рабочие места для выполнения работ 
по благоустройству.

20 000,00 20 000,00

6. Разработка схемы санитарной очистки 
территории

138 490,00 138 490, 
00

7. Приобретение расходных материалов (в т.ч. для 
уличного освещения).

35 000,00 35 000,00

8. Материалы для ремонта объектов 
благоустройства, в том числе детских игровых 
комплексов.

179 000,00 179 000,00

9. Приобретение ГСМ,эксплуатационных 
жидкостей для автомобилей (ЗИЛ бортовой, 
КАВЗ автобуса), экскаватора.

330 240,00 330 240,00

10. Приобретение запасных частей для 
автомобилей(ЗИЛ бортовой, КАВЗ автобуса), 
экскаватора.

60 000,00 60 000,00

11 Приобретенте бензокосы 16 000,00 16 000,00

12. Отлов бродячих собак 146 000,00 146 000,00

И того 2 289 530,00 2 289 530,00

Ведущий специалист
по муниципальному хозяйству Н.А. Валянин


